

**PROTOKÓŁ Nr XXXIV/16**  
**z Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Chęcinach odbytej**  
**w dniu 29 września 2016r.**  
**w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach**

Rada rozpoczęła obrady o godz. 15,15. Obradom przewodniczyła **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

**Pan Jaworski Robert – Burmistrz GiM Chęciny**  
**Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM**  
**Pan Paweł Broła – Sekretarz GiM Chęciny**  
**Pani Jadwiga Sinkiewicz – Z-ca Skarbnika GiM Chęciny**

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, iż spośród 15 radnych w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 12 radnych (nieobecni: radna Pani Edyta Jarząbek, radna Pani Wanda Polańska i radny Pan Jerzy Kubecki – usprawiedliwieni, brak skuteczności powiadomienia. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej** przypomniała zebranych, iż dzisiejsze posiedzenie, zwołane zostało w trybie pilnym, na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta, jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
2. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
  - a/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2016r – druk nr 1**
  - b/ **zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 119/XIX/15 z dnia 21.12.2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej GiM Chęciny na lata 2016-2022 – druk nr 2**
3. **Zamknięcie obrad sesji.**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady Pani Danuta Mochocka** potwierdziła, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie pilnym telefonicznie, z dnia na dzień a radni wraz z informacją o zwołaniu sesji otrzymali drogą mailową w przeddzień planowanego terminu pełny komplet dokumentów w tym projekty uchwał uwzględnione w przedstawionym porządku obrad wraz z uzasadnieniem (przekazane radnym dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Podejmując dyskusję nad treścią przedstawionego porządku obrad, **radny Pan Tomasz Dulny** zgłosił formalny wniosek o rozszerzenie porządku posiedzenia poprzez dodatkowe włączenie **punktu „wnioski i zapytania radnych”**.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady**, podkreślając iż wnioskodawca zwołania dzisiejszego posiedzenia nie wnosi sprzeciwu w tym zakresie, zarządziła przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, spośród których pierwsze dotyczyło:

- zgłoszonego przez **radnego Pana Tomasza Dulnego wniosku o rozszerzenie porządku obrad – wniosek został przyjęty większością głosów** (spośród 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem wniosku głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 3 radnych wstrzymało się od głosu),

a drugie – całości uzupełnionego o przyjętą poprawkę porządku obrad (uzupełniony o przyjętą poprawkę porządek posiedzenia został przyjęty większością głosów (spośród 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem wniosku głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 3 radnych wstrzymało się od głosu).

#### **ad. 2**

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta **projektów uchwał w sprawie:**

**a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2016r. – druk nr 1**

Analizę treści projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która występując z upoważnienia Burmistrza GiM zgłosiła wniesienie do treści analizowanego projektu uchwały autopoprawki w brzmieniu:

- zmniejszyć o kwotę 1.000zł wydatki w rozdziale 92605 § 2360, zwiększając jednocześnie o analogiczną kwotę wydatki w rozdziale 92605 § 4210.

Kontynuując swoją wypowiedź **Pani Skarbnik** udzielając odpowiedzi na zgłoszone przez **radnego Pana Tomasza Dulnego oraz radnego Pana Michała Kwiatkowskiego** zapytania wyjaśniła, że zwiększenie o kwotę 110.600 zł w dziale 750 – Administracja publiczna dot. wypłaty prowizji dla firmy, która zajmowała się odzyskiwaniem na rzecz gminy podatku VAT, natomiast zwiększenie wydatków w dziale 801 rozdział 80103 dotyczy rozliczenia dotacji na każdego ucznia dla poszczególnych placówek oświatowych.

W związku z brakiem dalszych wniosków i zapytań, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, spośród których pierwsze dotyczyło głosowania zgłoszonej autopoprawki, a drugie, całości uzupełnionego o przyjętą poprawkę projektu analizowanej uchwały. Zarówno autopoprawka jak również cały uzupełniony projekt uchwały zostały przyjęte **większością głosów** (spośród 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, a” przyjęciem głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Dulny wstrzymał się od głosu). Przyjęta **uchwała** oznaczona **Nr 205/XXXIV/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **b/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 119/XIX/15 z dnia 21.12.2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej GiM Chęciny na lata 2016-2022 – druk nr 2**

Analizę treści projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która poinformowała radnych, iż w dniu dzisiejszym wpłynęła dotacja dot. zadań rządowych w kwocie 4.095 zł , w związku z czym koniecznością staje się wprowadzenie w formie autopoprawki przedmiotowej kwoty do analizowanego projektu uchwały.

**Przewodnicząca Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego całości projektu uchwały, który został przyjęty **większością głosów** (spośród 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Dulny – wstrzymał się od głosu). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 206/XXXIV/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady**, podkreślając, iż przedmiotem analizy był przekazany i omówiony przez Panią Skarbnik projekt uchwały, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt uchwały, o którym mowa został **przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Dulny - wstrzymał się od głosu. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 204/XXXIII/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **ad. 2a**

Zgodnie z uzupełnionym porządkiem obrad, **Przewodnicząca Rady** zaprosiła zebranych do zgłaszania wniosków i zapytań. W tym temacie głos zabrali:

**Radna Pani Danuta Mochocka** – zapytała: - kiedy zablyszną lampy oświetlenia ulicznego w msc. Skiby?

**Radny Pan Tomasz Dulny** – podkreślając fakt pisemnego złożenia w ostatnim czasie 3 wniosków dot. potrzeby zamontowania proggu zwalniającego na gminnej drodze na Os. Sosnówka, konieczności zamontowania znaków informacyjnych o nazwie Os. Sosnówka oraz nagłośnionej przez telewizję sprawy budynków komunalnych w msc. Siedlce. Być może w tym przypadku należałoby rozważyć przekazanie tych mieszkań za przysłowiową złotówkę dotychczasowym lokatorom.

**Radny Wojdalski Janusz** – nagłośniona przez telewizję na wniosek jednego z mieszkańców tego budynku sprawa 2 budynków komunalnych, jako radnemu tego terenu jest mi szczegółowo znana i w mojej ocenie zakres prac remontowych wykonywanych rokrocznie przez Gminę jest zadawalający. Osobiście jestem również przekonany o zasadności przekazania tych mieszkań za przysłowiową „złotówkę” dotychczasowym lokatorom, niemniej jednak na dzień dzisiejszy przepisy prawa precyzują jakie uprzednio warunki muszą być spełnione.

**Radny Pan Waldemar Jach** – wnioskował w sprawie konieczności podjęcia przez Gminę interwencji w sprawie nasilających się w ostatnim czasie szczególnie w okresie

weekendowym przypadków wylewania znacznych ilości gnojowicy na okoliczne pola, co powoduje duże utrudnienia dla okolicznych mieszkańców.

Ustosunkowując się do zgłoszonych wniosków i zapytań radnych, zabierając głos **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski stwierdził m.in.:**

- aktualnie złożona została pełna dokumentacja dot. nowo wybudowanego odcinka oświetlenia ulicznego w miejscowości Skiby i oczekujemy na sfinalizowanie sprawy przez Zakład Energetyczny,
- wniosek radnego Pana Jacha zostanie przekazany niezwłocznie do WIOŚ w Kielcach

Burmistrz GiM, podkreślając fakt, iż radny Pan Tomasz Dulny zgłoszone dziś ponownie w tych samych sprawach wnioski, skierował pisemnie do Z-cy Burmistrza GiM o udzielenie odpowiedzi poprosił uczestniczącego w posiedzeniu **Z-cę Burmistrza GiM Pana Mariusz Nowaka.**

Zabierając w tych sprawach głos, **Z-ca Burmistrza GiM Pan Mariusz Nowak** wyjaśnił, iż jakiegokolwiek działania gminy w sprawie budynków komunalnych w Siedlcach muszą być poprzedzone zleceniem wykonania inwentaryzacji. Takie wstępne działania zostały już podjęte i w najbliższym czasie dokonamy wyboru firmy i podpisana zostanie stosowna umowa.

Kontynuując swoją wypowiedź **Z-ca Burmistrza** poinformował radnego, że działania na rzecz oznaczania ulic i miejscowości są sukcesywnie realizowane i na pewno w roku bieżącym sprawa zostanie załatwiona. Natomiast wnioskowane przez radnego zamontowanie progu zwalniającego na drodze gminnej zostanie również wykonane jeszcze w roku bieżącym pod warunkiem spełnienia przewidzianych przepisami działań i zabezpieczenia na powyższy cel środków finansowych w budżecie gminy.

### **ad. 3**

**Przewodnicząca Rady radna Danuta Mochocka**, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, podziękowała wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu i o godz. 16,15 zamknęła posiedzenie Rady.

**Protokołowała:**

**Teodozja Nowak**

**Przewodniczyła:**

**Danuta Mochocka**